PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL/MG

Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025

Página 1 de 1

ERRATA N° 005 – EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2025 – PMQG

A Prefeitura Municipal de Quartel Geral, no uso de suas atribuições legais, torna pública a ERRATA
N° 005, que se refere ao Edital de Processo Seletivo Simplificado, que se destina ao preenchimento
de vagas e formação de quadro de cadastro de reserva da carreira dos cargos listados no anexo I
deste edital, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público no âmbito do
Município de Quartel Geral, a Prefeitura Municipal, inclui as seguintes alterações:

Art. 1° - Com relação ao ANEXO III - CRONOGRAMA, fica alterado considerando o alto número de
inscrições, passando a vigorar o seguinte quadro:

ANEXO III

CRONOGRAMA

ATIVIDADES PERÍODO PREVISTO

Publicação do Edital de abertura do Processo Seletivo Simplificado 29/01/2025

Período de Inscrições (5 Dias) 30/01/2025 a 07/02/2025

Publicação dos Inscritos (2 Dias) 19/02/2025

Divulgação do resultado preliminar da 1ª e 2ª etapa (2 Dias) 26/02/2025

Período para recursos referentes a 1ª e 2ª etapa (2 Dias) 28/02/2025

Publicação do resultado dos recursos, resultado final da 1ª e 2ª etapa  07/03/2025

Convocação para a 3ª etapa 11/03/2025

3ª etapa: Entrevista 13 e 14/03/2025

Divulgação do resultado preliminar da 3ª etapa (2 Dias) 21/03/2025

Período para recursos referentes a 3ª etapa (2 Dias) 25/03/2025

Publicação do resultado dos recursos da 3ª etapa, resultado final e
divulgação da lista final de classificados

27/03/2025

Atenção Candidato: Esse cronograma poderá sofrer alterações que serão informadas
no sítio eletrônico da Prefeitura Municipal.

Art. 2º - Ficam mantidas as demais disposições constantes do Edital.

Quartel Geral, 11 de março de 2025.

Gaspar Carlos Filho
Prefeito Municipal de Quartel Geral